

**Rada Miasta  
Tychy**

**DUR.0057.4.2011**

**Wyciąg z Protokołu nr 0052/VII/11**  
z posiedzenia Rady Miasta Tychy VI kadencji,  
które odbyło się w dniu 28 kwietnia 2011 r.  
w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy.

**w części dotyczącej Sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta**  
**za okres od 01 kwietnia 2011 roku do 28 kwietnia 2011 roku**  
(punkt 18 porządku dziennego sesji).

**Ad 18.**

Sprawozdanie Prezydenta Miasta z wykonania uchwał Rady Miasta oraz informacja o działalności Prezydenta za okres od 01 kwietnia 2011 roku do 28 kwietnia 2011 roku stanowi **załącznik nr 20 do protokołu.**

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, iż w całym kraju stopa bezrobocia spadła z 13,2% do 13,1%, Tychach z 6,4% do 6,3%, natomiast w województwie śląskim utrzymuje się na stałym poziomie 10,8%.

11 kwietnia br. odbyło się spotkanie informacyjne ze zwalnianymi pracownikami firmy REMAG, podczas którego pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Tychach omówili zasady rejestracji, obowiązki osób bezrobotnych oraz zasady przyznawania i wypłaty świadczeń. Pracownicy ci zostali również zapoznani z aktualną sytuacją na lokalnym rynku pracy oraz realizowanymi przez PUP Tychy usługami rynku pracy. Firma REMAG dokonuje zwolnienia 300 osób, z Tychów kilkanaście.

Elektrociepłownia Tychy rozpoczęła proces modernizacji. Elementem tego procesu jest umowa zawarta z fińską firmą, która przerabia istniejący kocioł B 35 z opalanego węglem na biomasę. Elektrociepłownia ma w planie budowę nowego bloku energetycznego działającego w układzie skojarzonym co zwiększy ilość mocy zainstalowanej w EC Tychy. Pozwoli to także na wyeliminowanie z obiegu starych kotłów wodnych.

W Wyższej Szkole Zarządzania i Nauk Społecznych odbyła się konferencja pn. *Innowacyjne miasta w innowacyjnej Europie*. Liczba studentów WSZiNS utrzymuje się na poziomie ok. 700 osób. Przeznaczono 500 tys. zł na dofinansowanie do szkoły i nie jest to ostatnia z pomocy okazana szkole. Prezydent stwierdził, iż należy zastanowić się nad przyszłością WSZiNS. Minister Edukacji Narodowej wydała negatywną opinię odnośnie połączenia WSZiNS z Kolegium Języków Obcych czyniąc z nich Państwową Szkołę Zawodową.

8 kwietnia br. w Bieruniu odbyła się konferencja dotycząca „Programu Ochrony przed Powodzią w Dorzeczu Górnej Wisły”, zorganizowana przez Urząd Miejski w Bieruniu wraz z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Śląskim Urzędem Wojewódzkim.

Prezydent poinformował, iż uczestniczył w posiedzeniach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. W posiedzeniach ww. komisji opiniowano podział reszty subwencji ogólnej. Prawdopodobnie Tychy będą beneficjentem części ww. rezerwy w kwocie ponad 14 mln zł z przeznaczeniem na remont fragmentu i przebudowę wiaduktu kolejowego na DK1. Tym samym istnieje możliwość zamknięcia całości projektu bez udziału środków własnych gminy. Prezydent dodał, iż czas składania ofert zostanie wydłużony o tydzień tj. do 13 maja ze względu na ilość zapytań (700) od oferentów usług.

29 marca br. w siedzibie redakcji „Rzeczpospolitej” odbyła się debata *Jak dobrze wykorzystać unijne pieniądze*. Wzięli w niej udział przedstawiciele samorządów, organizacji pozarządowych oraz instytucji finansowych. Debatowano na temat skutków wprowadzenia progów deficytu budżetowego w poszczególnych latach.

Prezes Sądu Rejonowego w Tychach ze względu na brak powierzchni i brak funduszy na budowę nowego budynku sądu wyszedł z propozycją, aby gmina wybudowała budynek dla sądu i podpisała z sądem długoletnią umowę najmu. Do realizacji zamierzonego celu wymagana jest promesa Ministra Sprawiedliwości. Gmina postanowiła udostępnić dla sądu środkową część szkół municypalnych.

Inwestycje na terenie OW Paprocany trwają. Ukończono budowę drogi pożarowej, rozpoczęto prace związane z budową wodnego placu zabaw, trwają prace na koronie obiektu, powstanie bar plażowy,

porządkowana jest dzika plaża. W najbliższym czasie prawy pas ul. Sikorskiego od tablicy Augusta Kissa do OW Paprocany zostanie oddany pod parking.

Trwają walne zgromadzenia w spółkach. Większość spółek komunalnych osiągnęła bardzo dobre wyniki.

Trwają prace modernizacyjne m. in. w SP 10, SP 18, trwa przetarg na prace w III Liceum Ogólnokształcącym. Zakończono prace związane z dokumentacją odnośnie remontu Zespołu Szkół Nr 6, Gimnazjum Nr 4 oraz SP Nr 37. Oddano do użytku boisko przy SP Nr 7, w najbliższym czasie zostanie oddane także boisko w Cielmicach, natomiast na Wartogłowcu nastąpi przystąpienie do procedury przetargowej.

Następnie Prezydent poinformował, iż na terenie sąsiadującym ze Stadionem Miejskim przy ul. Edukacji na 13 maja br. odbędzie się koncert zespołu Dżem z AUKSO Orkiestrą Kameralną Miasta Tychy.

Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej **Michał Gramatyka** poinformował, iż do 97 rodzin wyłonionych w kwalifikacjach do programu eInclusion trafiły już komputery. Rozpoczął się etap szkolenia i podłączania Internetu. Miasto planuje rozszerzenie programu o kolejne 100 osób, oraz dołączenie kilku jednostek miejskich gdzie można by wyposażyć ogólnodostępne pracownie w komputery. Elementem przedmiotowego programu jest również zainstalowanie nadajnika sieciowego umożliwiającego zasięgiem internetowym rejonu miasta dotychczas go pozbawionego na co pozwala Megaustawa.

W konsultacjach społecznych odbywających się w dzielnicy JUW-e w dniu 17 kwietnia br. mieszkańcy dzielnicy zdecydowali, że w pierwszej linii zabudowy życzą sobie powstania budownictwa wyłącznie jednorodzinnego z dopuszczeniem usług. Tak więc plan po ostatecznym uzyskaniu opinii Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej trafi do ostatecznego procedowania przez Radę Miasta.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych **Daria Szczepańska** przedstawiła założenia Strategii Miasta Tychy – **załącznik nr 21 do protokołu.**

Radny **Stefan Moćko** poprosił o informacje na jakim etapie znajdują się procedury związane z budową Stadionu Miejskiego. Ponadto radny zaapelował do Prezydenta Miasta o dążenie do finalizacji umowy z sądem dot. wynajmu środkowej części Szkół Muncypalnych. Następnie radny poprosił o podanie kosztów przeprowadzonych w dzielnicy JUWe konsultacji społecznych oraz wyraził swoją dezaprobatę odnośnie sposobu sformułowania pytania kierowanego do mieszkańców w nin. konsultacjach. Kolejnie radny wyraził swoje życzenie, aby w Strategii Promocji Miasta znalazł swoje miejsce punkt traktujący o poprawie przejrzystości i praworządności działania władz miasta.

Prezydent Miasta **Andrzej Dziuba** poinformował, iż w sprawie Stadionu Miejskiego nie wydarzyło się nic nowego w stosunku do tego o czym była mowa na ostatniej sesji Rady Miasta. Wciąż trwa weryfikacja dokumentacji przez firmę, która została wybrana na drodze przetargu. Sprawy związane z wydaniem decyzji o budowie decyzją wojewody prowadzi powiat bieruńsko-lędzki. Środkowa część Szkół Muncypalnych nadają się do pełnienia roli budynku sądu. Prezes Sądu określiła zapotrzebowanie na ok. 7 tys.m<sup>2</sup> a część środkowa liczy 7,5 tys. m<sup>2</sup>. Dodatkowym atutem w rozmowach jest propozycja przejścia starego budynku sądu celem adaptacji na mieszkania.

Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej **Michał Gramatyka** wyjaśnił, iż koszt konsultacji zamknął się w 10 tys. zł. Koszt obejmował wydrukowanie i dostarczenie do mieszkańców dzielnicy JUWe materiałów zawierających kolorowe wizualizacje i mapy dwóch wariantów. Zadane mieszkańcom pytanie zawierało wyrażenia pochodzące z ustawy o planowaniu przestrzennym. Ponadto Prezydent oznajmił, iż konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z przepisami prawa.

Przewodniczący Rady Miasta **Zygmunt Marczuk** poprosił o wyjaśnienie czy konsultacje nie wymagały uchwały Rady Miasta.

Zastępca Prezydenta ds. Gospodarki Przestrzennej **Michał Gramatyka** oznajmił, iż według posiadanej wiedzy konsultacje te nie wymagały podjęcia przez Radę uchwały.

Radna **Barbara Konieczna** poprosiła o wyjaśnienie czy istnieje możliwość wglądu do badań związanych z przygotowaniem Strategii Promocji Miasta.

Zastępca Prezydenta ds. Społecznych **Daria Szczepańska** poinformowała, iż materiały te są obszerne i warto z nich skorzystać. Pozostają w dyspozycji Wydziału Informacji, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

### **Informacja:**

Protokół nr 0052/VII/11 z posiedzenia Rady Miasta Tychy w dniu 28 kwietnia 2011 r. Rada Miasta przyjęła na sesji w dniu 26 maja 2011 r.